
Competição: CAMPEONATO AMADOR SFAC SÉRIE C 2025 Fase: 1ª FASE Rodada: 2

Jogo: VERONA FUTEBOL CLUBE X TORNADO FUTEBOL CLUBE

Data: 20/07/2025 Hora: 13:00:00 Local: CAMPO DO UNIDOS 

Resultado do Jogo

1º Tempo: 1 x 0 2º Tempo: 0 x 1 Prorrogação: 0 x 0 Pênaltis: 0 x 0

VERONA FUTEBOL CLUBE 1 x 1 TORNADO FUTEBOL CLUBE

Arbitragem

1º Tempo
Entrada do Mandante: 13:07 Atraso: 07:00

Entrada do Visitante: 13:14 Atraso: 14:00

Início do 1º Tempo: 13:19 Atraso: 19:00

Término do 1º Tempo: 14:07 Acréscimo: 03:00

Relação de Jogadores

Nº Apelido Nome Completo CBF

1 David David Caique Araujo Lima 643201

10 Md Michael Douglas A. De Jesus Ruas (C) 645896

11 Pato Roco Arthur Augustus De Almeida

2 Luanzim Icaro Luan De S. Santos Tensol

3 Joao Joao Pedro Goulart Dos Santos

4 Hh Gleidson Henrique Nolasco

5 Thomaz Augusto Thomaz Augusto Da Fonseca

6 Peres Fernandez Sampaio Peres

7 Wanderson Wanderson Do Carmo Batista

8 Maxwell Henrique Maxwell Henrique Dos Santos

9 Hudkroos Hudson Kennedy De A. De Oliveira

Nº Apelido Nome Completo CBF

10 Rafael Nonato Rafael Nonato Da Costa (C)

11 Chrystian Chrystian Marcal Moreira 534531

14 Bruno Rodrigues Bruno Rodrigues Frutuozo

22 Victor Victor Henrique Sousa Santos

3 Wendel Wendel Cabral De Andrade

33 Luiz Luiz Henrique Santos Sabino

4 Inhonho Luiz Henrique Da Silva Barbosa

40 Vinicius Vinicius Lucas Vieira Lustosa

5 Juninho Devanir Henrique Alves

7 Mateus Mateus Jonatha Pontes Biano 534085

8 Rani Ranieri Junio De Oliveira

Substitutos

13 Rodrigo Rodrigo Santana De Souza

14 Dd Davidson Victor Araujo Lima

16 Beto Roberto Sergio Nonato Costa

17 Arthur Arthur Soares Silva

19 Nicolas Nicolas Kauan Lacerda De Almeida

26 Pedro Pedro Henrique Marcelino Manoel

30 Davidson Davidson Warlley Trindade Costa

Substitutos

13 Wender Wender Marcio Goncalves Barbosa

17 Kennedy Israel Kennedy Israel De Oliveira

19 Erick Erick De Souza

2 Raphael Raphael Henrique Crua Dos Santos

20 Dani Daniel Da Silva Lima

25 Felipe Felipe Goncalves Alves

9 Leo Leonardo De Almeida Da Silva

Árbitro Principal Árbitro Assist. 1 Árbitro Assist. 2 Quarto Árbitro Quinto Árbitro

MURILO TADEU DE 
ALMEIDA - AMADOR/FMF

MATHEUS SOUSA 
FERREIRA - FMF

GILBERT OLIVEIRA 
CARVALHO - 
AMADOR/FMF

- -

2º Tempo
Entrada do Mandante: 14:20 Atraso: 00:00

Entrada do Visitante: 14:20 Atraso: 00:00

Início do 2º Tempo: 14:22 Atraso: 00:00

Término do 2º Tempo: 15:11 Acréscimo: 04:00

Técnico: Elson Ribeiro Da Silva

Auxiliar Técnico: Ronaldo Gomes Vieira

Médico:
Preparador Físico:

Massagista:

Prep. de Goleiros:

Comissão Técnica

Cronologia

Técnico: Julio Cesar Da Silva Nascimento

Auxiliar Técnico: Tiago Souza De Oliveira

Médico:
Preparador Físico:

Massagista:

Prep. de Goleiros:

Comissão Técnica

VERONA FUTEBOL CLUBE

Titulares

TORNADO FUTEBOL CLUBE

Titulares

FEDERAÇÃO MINEIRA DE FUTEBOL

RELATÓRIO DE JOGO



Gols

Tempo 1T/2T Nº Tipo Nome do Jogador Equipe
33:00 1T 9 NR  Hudson Kennedy De Almeida De Oliveira VERONA FUTEBOL CLUBE

05:00 2T 10 PN  Rafael Nonato Da Costa TORNADO FUTEBOL CLUBE

Cartões Amarelos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador Equipe
01:00 1T 4 Luiz Henrique Da Silva Barbosa

- praticar uma falta ou ação temerária;
TORNADO FUTEBOL CLUBE

35:00 2T 26 Pedro Henrique Marcelino Manoel
- praticar uma falta ou ação temerária;

VERONA FUTEBOL CLUBE

49:00 2T 4 Gleidson Henrique Nolasco
- praticar uma falta para impedir um ataque promissor;

VERONA FUTEBOL CLUBE

Cartões Vermelhos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador Equipe

Ocorrências / Observações

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos
Atraso devido estar acontecendo um jogo antes da mesma competição no mesmo campo. A equipe Verona entregou a relação de atletas e iniciou o protocolo de assinatura em 
súmula e coleta de documentos as 13:00 finalizando as 13:07, a equipe Tornado entregou a relação e iniciou o mesmo processo as 13:07 finalizando as 13:14. Acréscimos devidos a 
pausa para hidratação no primeiro tempo, substituições e atendimento a atletas supostamente lesionados.

Relatório do Assistente

NR = Normal | PN = Pênalti | GC = Contra | FT = Falta

Substituições

Tempo 1T/2T Equipe Entrou Saiu
INT VERONA FUTEBOL CLUBE 19 - Nicolas Kauan Lacerda De Almeida 3 - Joao Pedro Goulart Dos Santos

INT TORNADO FUTEBOL CLUBE 9 - Leonardo De Almeida Da Silva 5 - Devanir Henrique Alves

INT TORNADO FUTEBOL CLUBE 17 - Kennedy Israel De Oliveira 7 - Mateus Jonatha Pontes Biano

16:00 2T VERONA FUTEBOL CLUBE 14 - Davidson Victor Araujo Lima 6 - Fernandez Sampaio Peres

23:00 2T VERONA FUTEBOL CLUBE 26 - Pedro Henrique Marcelino Manoel 9 - Hudson Kennedy De Almeida De Oliveira

24:00 2T TORNADO FUTEBOL CLUBE 20 - Daniel Da Silva Lima 22 - Victor Henrique Sousa Santos

33:00 2T TORNADO FUTEBOL CLUBE 19 - Erick De Souza 10 - Rafael Nonato Da Costa

39:00 2T VERONA FUTEBOL CLUBE 17 - Arthur Soares Silva 2 - Icaro Luan De Souza Santos Tensol

39:00 2T VERONA FUTEBOL CLUBE 16 - Roberto Sergio Nonato Costa 5 - Thomaz Augusto Da Fonseca

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

Tempo 1T/2T Função Nome Equipe
ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo


